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TË DHËNAT PERSONALE Përparim Laze  
 

 Rr. Frederik Shiroka, Nd. 22, H. 20, Ap. 29, 1023 Tiranë (Shqipëri)  

+355 67 25 78 321     

laze.perparim@gmail.com  

Date of birth 03/04/1958 | Nationality Shqiptaro-Kanadez  

 

 

 

 

 

 

 

EKSPERIENCA NË PUNË   

01/06/2010 – Në vazhdim Profesor në Departamentin e Shkencave Agronomike 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kodër-Kamëz, Tiranë (Shqipëri)  

▪ Leksione në ciklet e studimit Bacheor, Master Shkencor/Profesional dhe Shkollën Doktorale në 
modulet; Hidraulika Bujqësore, Menaxhimi i Ujit në Bujqësi, Agronomia e Ujitjes, Sistemet e Ujitjes 
në Kopshte dhe Peizash 

10/2007–05/2010 Specialist Mjedisi 

Crossfield Plant Interiors, Toronto (Kanada)  

▪ Asistencë dhe konsulencë mjedisore ndaj klientëve për arritjen e objektivave lidhur me peizashet 
në ambientet e brendshme 

09/1997–05/2006 Përgjegjës i Departamentit “Menaxhimi i Ujrave” 

Instituti i Studimit të Tokave, Tiranë (Shqipëri)  

▪ Kërkime në fushat e ujitjes, ndotjes së tokës dhe ujit, si dhe erozionit të tokës 

▪ Përgatitje raportesh shkencore 

▪ Vlerësim dhe monitorim të zonave të ndjeshme mjedisore në Shqipëri 

04/1995–09/1997 Drejtor i Institutit të Studimit të Tokave 

Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, Tiranë (Shqipëri)  

▪ Menaxhim të stafit shkencor, teknik dhe administrativ.  

▪ Përfshirje aktive në mbështetjen e Institutit me projekte kërkimore dhe zhvillimi të propozuara dhe 
ofruara nga qeveria Shqiptare 

▪ Përfaqësues në miratimin e memorandumeve lidhur me marrëveshjet e bashkëpunimit dhe 
kontratat për gjenerimin e fondeve të kërkimit 

▪ Bashkëpunim me shumë projekte financuar nga agjensi donatore të tilla si WB, IFDC, UNCCD, 
UNDP, etj. 

▪ Anëtar i grupeve ndërministrore, përgjegjës për përgatitjen e Planit Kombëtar të Veprimit për 
mbrojtjen e Tokës nga degradimi dhe i Strategjisë Kombëtare të Ujërave  

09/1993–04/1995 Kërkues Shkencor 

Instituti i Kërkimeve Bujqësore, Lushnje (Shqipëri)  

▪ Kërkim mbi bimët bujqësore dhe teknologjinë e kultivimit të tyre 

▪ Eksperimentime shkencore mbi ujitjen dhe plehërimin e lulediellit 

▪ Grumbullim-përpunim të dhënash dhe krahasim rezultatesh nga ekperimentimet fushore të kryera 
në gjashtë pika ekologjike të vendit 

08/1986–08/1993 Nëndrejtor i Shkollës së Mesme Bujqësore 

Shkolla e Mesme Bujqësore, Lushnje (Shqipëri)  
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▪ Menaxhim i stafit pedagogjik dhe mësimdhënie 

▪ Përgjegjës për aspektet metodike dhe shkencore të mësimdhënies 

▪ Përgatitje e programeve mësimore 

08/1982–08/1986 Agronom 

Drejtoria e Ujërave dhe Sistemimeve, Lushnje (Shqipëri)  

▪ Planifikim i burimeve ujore, vlerësim i volumit të ujërave të ujitjes dhe kontroll i cilësisë së ujitjes në 
ndërmarrjet dhe ekonomitë bujqësore të rrethit të Lushnjes; 

▪ Identifikim i problemeve gjatë ujitjes si: humbjet e ujit në rrjet, kripëzimit të ujit, etj 

▪ Rekomandim i masave mbrojtëse  

▪ Kontrolle mbi funksionimin dhe mirëmbajtjen e kullimit sipërfaqësor; kontrolle mbi ndërtimin 
dhe funksionimin e drenazheve nëntokësore  

ARSIMI DHE TRAJNIMET   

01/1988–09/1992 Doktor i Shkencave Bujqësore  

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë (Shqipëri)  

09/1978–05/1983 Agronom i përgjithshëm  

Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë (Shqipëri)  

02/05/1986–31/07/1986 Kurs për "Psikologji dhe Pedagogji"  

Instituti i Studimeve Pedagogjike Tiranë, Tiranë (Shqipëri)  

20/09/1996–15/10/1996 Eksperiencë në kërkim: Testimi i tokës  

IFDC (International Fertilizers Development Centre) Alabama,, Alabama (SHBA)  

20/10/1996–14/12/1996 Kurs ndërkombëtar në "Ujitja dhe Menaxhimi i Tokës"  

Institute of Soil and Water Tel Aviv, Tel Aviv (Israel)  

02/09/1997–30/09/1997 Kurs trajnimi “Mapping and measurement of rainfall induced erosion 
processes in Mediterranean coastal areas” 

 

Agricultural University Murcia, Murcia (Spanje)  

19/05/2004 Ekspert për vlerësimin e ndikimit në mjedis dhe auditimin mjedisor  

Ministria e Mjedisit, Tiranë (Shqipëri)  

02/09/2015–09/09/2015 Trajnim për didaktikën universitare dhe e-learning  

Trajnim për didaktikën universitare dhe e-learning, BOKU, Vienna (Austri)  

AFTËSITË PERSONALE  

Gjuha e nënës Shqip  

  

Gjuhë të tjera TË KUPTUARIT TË FOLURIT TË SHKRUARIT 
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Dëgjim Lexim Ndërverprim folës Prodhim folës  

Anglisht C2 C2 C2 C2 C2 

Rusisht B1 B1 B1 B1 B1 

Italisht A2 A2 A2 A2 A2 

 Nivelet: A1 and A2: Përdorim elementar i gjuhës - B1 and B2: Përdorim i pavarur i gjuhës - C1 and C2: Përdorim kompetent i 
gjuhës 
Kuadri i Përbashkët Evropian për Referencat e Gjuhëve   

Aftësi sociale dhe kompetenca ▪ Aftësi të shkëlqyera komunikimi (Si profesor në Universitetin Bujqësor të Tiranës është shumë e 
rëndësishme të jesh i aftë t'u transmetosh studentëve konceptet në mënyrë të qartë dhe koncize. 
Si përgjegjës i grupit mësimor-kërkimor të menaxhimit të ujërave në bujqësi dhe topografisë, është 
gjithashtu e domosdoshme të zotërosh aftësi komunikimi dhe bashkëpunimi në mënyrë që të dy si 
stafi dhe studentët të kenë një eksperiencë sa më pozitive.)  

Aftësi organizative/menaxhuese 
dhe kompetenca 

▪ Aftësi lidershipi dhe menaxhim të burimeve njerëzore 

▪ Fleksibilitet dhe aftësi adaptimi në ambiente multikulturore (eksperiencë pune në një shtet 
multikulturor sic është Kanadaja) 

▪ Largpamësi dhe kreativitet në zgjidhjen e problemeve (Gjatë eksperiencës profesionale në 
Crossfield Plant Interiors në Toronto, Kanada, ishte tejet e rëndësishme t'u ofrojë klientëve zgjidhje 
efektive, efikase dhe kreative për një seri cështjesh të ndryshme.) 

▪ Aftësi të dalluara menaxhuese, aftësi për të punuar me efikasitet në ambiente dinamike dhe për të 
arritur afate kohore të shkurtëra.  

▪ Aftësi multi-tasking dhe lehtësi në renditjen e aktiviteteve në bazë të prioriteteve.  

▪ Aftësi të shkëlqyera tekniko-strategjike, planifikuese dhe vendim-marrëse.  

▪ Aftësi analitike dhe zotësi në zgjidhjen e problemeve të mundshme në ambientet profesionale.  

▪ Etike pune të dalluar  

  

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

VETË-VLERËSIM 

Përpunim të 
dhënash 

Komunikim 
Krijim 

përmbajtje 
Siguri 

Zgjidhje-
problematikave 

 
Përdorues 
kompetent 

Përdorues 
kompetent 

Përdorues i pavarur 
Përdorues 
kompetent 

Përdorues i pavarur 

 
 

 

▪ Përdorues kompetent i paketës Microsoft Office (Word™, Excel™ and PowerPoint™) 

▪  Njohës dhe përdorues i Sistemit të Informacionit Gjeografik  

▪ Përshtatshmeri ndaj instrumenteve të reja teknologjike 

▪ Përdorues i disa software për modelimin, dinamikën dhe projektimin 

Leje drejtimi B 

INFORMACION SHTESË   

Publikime të zgjedhura   

▪ P. Laze, 2021. Menaxhimi i Ujit në Bujqësi. Tekst Universitar për studentët e Fakultetit të Bujqësisë 
dhe Mjedisit, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

▪ P. Laze, S Rizani 2017.  Trace Elements Concentration in Surface Water Used for Irrigation in 
Kosovo. Environment and Ecology Research 5(7): 500-509, 2017 DOI: 10.13189/eer.2017.050706 
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▪  P. Laze, S. Rizani, A. Ibraliu 2016. Assessment of irrigation water quality of Dukagjin basin in 
Kosovo. Agriculture & Food, Volume 4, Journal of International Scientific Publications. Pages: 544-
551. 

▪ S. Rizani, P. Laze, F. Geci, B. Begolli 2016. Trace elements evaluation in irrigation water managed 
by regional irrigation companies in Kosovo. The 6th International conference of ecosystems (ICE), 

Tirana, Albania, June 3 – 6  

▪ S. Rizani, P. Laze 2015. Water quality assessment for irrigation purposes in the Peje-Istog area, 
Kosovo. Journal of Agriculture and Animal Production Science for Rural Development. Vol. V (2), 
2015. Pages: 60-66. 

▪ S. Rizani, P. Laze, A. Ibraliu 2016. Assessment of irrigation water quality of Kosovo plain. 5th 
International Symposium on Agricultural Sciences-February 29th – March 3th 2016, Banja Luka. 

▪ S. Rizani, P. Laze, F. Geci, B. Begolli 2015. Evaluation of heavy metal content in irrigation water of 
the Dukagjin plain, Kosovo. Simpoziumi i Pare shkencor Mentor Permeti “Permiresimi gjenetik i 
bimeve, Sfidat e kerkimit shkencor ne fushen e bujqesise” Agricultural University of Tirana, 

December 10th, 2015, AJAS, Special Edition. 

▪  P. Laze, F. Brahushi S. Belalla 2013. The measures to control the ammonia emission from 
agricultural sources in Albania. International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences (IJEES) 
Vol. 3 (2): 377-380 (2013) 

▪ U. Abazi, P. Laze, J. Stasa 2013. Contents of heavy metals in surface water and sediments in Mati 
and Gjanica rivers in Albania. Journal of Food, Agriculture and Environment. Vol.11(3&4), July-
October 2013: 2227 – 2231 

▪ P. Laze., Brahushi F., F. Gjoka 2011. Application of some Herbicides in Weed Control of Maize (Zea 
Mays L.) and their Environmental Risk. Presentation (Poster) at the 5th International Scientific 
Symposium  “Farm machinery and process management in sustainable agriculture”, 23 – 24 
November, Lublin, Poland 

▪ P. Laze., Brahushi F., and F. Harizaj 2011. Economic of Pesticide Use on Agriculture and 

Environmental Impact. Presentation, at the 3rd International Scientific Conference “Economic Policy 
and EU Integration” 8 - 9 April, Durrës, Albania. 

▪ Brahushi F., A. Ajazi, P. Laze and F. Harizaj 2010. Potential Risk Evaluation of Groundwater 
Contamination from some Soil Applied Herbicides in Weed Control of Maize (Zea Mays L.) in 
Albania. Presentation (Poster), at the “Second International Symposium on Green Chemistry for 
Environment and Health”, September 27-29, Mykonos - Greece. 

▪ P. Laze., et al. 2007. Soil erosion and conservation. Brochure, published by Agricultural Information 
Center, Ministry of Agriculture, Food and Consumer Protection, Tirana, Albania 

▪ P. Laze., et al. 2005. National Indicators for Environment Monitoring. Brochure, published by REC, 
Tirana, Albania. 

▪ P. Laze, et al.2005. Monitorimi i tokës dhe ujit që përdoret në bujqësi. Monografi 300 f. 

▪ P. Laze., V, Kovaci. 2005. Soil erosion in Albania; causes and chances of conservation. 
International Conference, “Element Balances as a Tool for Sustainable Land Management” March 
13 – 18.  

▪ P. Laze., et al. 2004. Soil conservation and land use in Albania, concepted based on basins. 
National Conference on Mountain Ecosystems, held 4–5 November, Tirana, Albania, organized by 
Ministry of Environment & USAID 

▪ F. Harizaj, P. Laze., V. Vorpsi. 2004. Biokimia. Tekst për studentët e Fakultetit të Bujqësisë dhe 
Mjedisit, Universiteti Bujqësor i Tiranës 

▪ P. Laze., et. al. 2003. Irrigation water quality in Shkodra - Lezha region. Albanian Journal of Natural 
& Technical Sciences (AJNTS). No.14. Published by Academy of Sciences of Albania 

▪ P. Laze., et. al. 2003. Salinity problems in greenhouses soils and the determination of 
measurements for improvement of their soils. Journal  ”Agricultural Science” No. 2, pages 14-22. 

▪ P. Laze., et. al. 2002. Assessment of water quality in some drainage and irrigation schemes of 
Lushnje district. Bulletin of Agricultural Sciences. No 2, pages 7-15. 

▪ P. Laze., et. al. 2001. Monitoring of pollution and soil erosion. Bulletin of Agricultural Sciences. No 2, 
pages 25-36 

▪ P. Laze., et. al. 2001. Heavy metals in arable lands between Shkumbin and Seman rivers. Bulletin 
of Agricultural Sciences. No 3, pages 25-34 

▪ P. Laze., et. al. 2001. The Lagoon System Kune –Vain Environmental aspects and evaluation of the 
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vegetation situation. Monograph. Published by GEF / SGP (UNDP). 71p 

▪ P. Laze., et. al. 2000. Plehrat, Pesticidet dhe Mjedisi. Monografi. 130 f. 

▪ P. Laze., et. al. 1999. Evaluation of cost- environmental risk relationship in weed control of maize in 
Albania. Journal of ”Balkan Ecology “, vol. 2, No 3, pages 45-50. 

▪ P. Laze., et. al. 1999. Chemistry and Biochemistry of pesticides. Herbicides. Text for students of 
Faculty of Agriculture of Agricultural University of Tirana. 

▪ P. Laze., et. al. 1999. Potential risk evaluation of groundwater contamination from some soil applied 
herbicides in weed control of maize. Albanian Journal of Natural & Technical Sciences of (AJNTS). 
1999 (7) IV (7) pages 123-130. Published by Academy of Sciences of Albania. 

▪ P. Laze., et. al. 1998. Soil erosion in Albania. Journal of “Balkan  Ecology”, vol. 1, No.1, 

▪ P. Laze., et. al. 1997. Estimation of crop factor “C” in climatic conditions of Central Zone of 
Albania.Bulletin of Agricultural Sciences. No 3 

▪ P. Laze., et al. 1997. Technology transfer in farm. Monograph. 115 p. Published by International 
Fertilizers Development Centre (IFDC), Tirana, Albania. 

▪ P. Laze., et. al. 1996. Diagnostic and evidence of pollution from heavy metals in soil and plants of 
serpentine and industrial areas. Bulletin of Agricultural Sciences. No 3 

Ekspertizë dhe fusha interesi të 
kërkimit 

▪ Hidraulikë dhe hidrologji bujqësore  

▪ Menaxhimi i ujit bujqësor; marrdhëniet tokë-ujë-bimë, marrdhëniet e ujitjes së bimëve me aspekte 
mjedisore,  

▪ Cilësia e ujrave të ujitjes 

▪ Parametrat hidraulike të kullimit të tokave bujqësore  

▪ Vlerësimi i ndotjes mjedisore: Ndojtja e tokës, Vlerësimi i ndikimit në mjedis  

 

Anëtarësi   

Anëtar i disa organizatave dhe shoqatave kombëtare dhe ndërkombëtare 

  

▪ Kryetar i Këshillit Shkencor të Institutit të Studimit të Tokave, Tiranë, Shqipëri (1995-1997) 

▪ Anëtar i grupit ndër-ministror për pergatitjen e Planit Kombëtar të Veprimit për Mbrojtjen e 
Tokave (Dec. #463 of CM, 24/06/1996)  

▪ Anëtar i "Bordit Editorial" të Revistës Ndërkombetare “Balkan Ecology”  (1998 -2006) 

▪ President i Shoqatës Shqiptare “Environment in Focus” (2002 – 2006) 

▪ Anëtar i Shoqatës Shqiptare “Soil Sciences”  (2000 – 2006) 

▪  Ekspert për "Vleresimin e Ndikimit Mjedisor dhe Auditimin Mjedisor" certifikuar nga Ministri i 
Mjedisit Dec. Nr, 6, date 19. 05. 2004. 

▪ Anëtar i Këshillit të Fakultetit (Fakulteti i Bujqësisë & Mjedisit), Tiranë, Shqipëri (2010 - 2014) 

▪ Anëtar i Këshillit të Profesorëve (Fakulteti i Bujqësisë & Mjedisit) Tiranë, Shqipëri (2010 - 2016) 

Projekte, Studime dhe Raporte ▪ P. Laze. Member Team of Project: “Optimization Of Decentralized Domestic Wastewater Treatment 
And Sanitation Via Constructed Wetlands”, DOMUS_CW, financed by nga (Interreg V- B) Balkan-
Mediterranean 2014-2020 

▪ P. Laze. Coordinator of Tempus Project for Agricultural University of Tirana: “Lifelong learning for 
sustainable agriculture in Alps-Danube-Adria region" (2013 – 2016) 

▪ P. Laze. Assistance with Albanian case studies text (Soils) in CD-ROM, created as part of Green 
Pack, a collection of instructional materials for education on environmental protection and 
sustainable development. Green Pack is developed by Regional Environmental for Central and 
Eastern Europe with support from the Royal Netherlands Embassy in Albania through the Dutch 
Development Cooperation Programme. Tirana, Albania, 2006. 

▪ P. Laze. Team leader for UNCCD in preparation of Final Report of Project “Albanian National 
Capacity Self-Assessment for Global Environmental Management” (NCSA Albania), funded by 
UNDP/GEF, Tirana, (2005-2006).  
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▪ P. Laze. Team leader “STOCKTAKING REPORT on Land Degradation and Desertification in 
Albania”. Prepared for The National Capacity Self Assesment (NCSA) PROJECT, funded by 
UNDP/GEF, Tirana, (2005). 

▪  P. Laze. Koordinator i Grupit për përgatitjen e Programit Kombëtar të Veprimit (PKV) për Luftën 

kundër Degradimit dhe Shkretëtirizimit në Shqipëri. Tiranë, 2005. 

▪ P. Laze, SH. Lushaj, S. Belalla, V. Kovaci, A. Mani. Monitorimi i treguesve të tokës dhe ujrave që 

përdoren për ujitje. Projekt  monitorimi i financuar nga Ministria e Mjedisit, në kuadrin e Programit 
Kombëtar për monitorimin e Mjedisit. 2000 - 2005. 

▪ P. Laze, SH. Lushaj, V. Kovaci. Vlerësimi i pasojave, ndikimit mjedisor, problemeve hidrodinamike 
dhe rehabilitimin e gjendjes në shtretërit e lumenjve. Raporte studimore për pellgjet lumore Drin-

Bunë, Mat, Ishëm-Erzen, Shkumbin, Seman, dhe Vjosë (900 faqe). Studim nderinstitucional i 
kryesuar nga Instituti i Studimit të Tokave, në zbatim të Vendimit të K. M. Nr. 760, Datë, 13. 11. 
2003. Miratuar në mbledhjen e Këshillit Teknik të Ministrisë së Rregullimit të Territorit dhe Turizmit 
datë 01/12/2004.       

▪ S. Belalla, P. Laze, SH. Lushaj. Përdorimi i plehrave kimike të tretëshme në ujë nëpërmjet ujitjes në 
bimët që kultivohen në sera. Financuar nga MBU, 2003 - 2005. 

▪ V. Kovaci, P. Laze, S. Belalla, et. al. Evidentimi, përpunimi, kompjuterizimi dhe njehsimi i 
informacionit të studimeve të kryera në fushën e tokës. Thellimi i vlerësimit të tokës sipas sistemit të 
FAO-s. Projekt kërkimor i financuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës. 2003 - 2005. 

▪ P. Laze, F. Brahushi, V. Deda. Raport i Vlerësimit të ndikimit në mjedis, nga ngritja e një impianti të 
përpunimit dhe prodhimit të paketuar të ujit mineral natyral, në vendburimin e GUAKUT, pranë 
qytetit të Corrovodës. Përgatitur në Shkurt 2004 me kërkesë të Kompanisë "VODA - FRUT" dhe 
miratuar nga Ministria e Mjedisit. 

▪ S. Belalla, P. Laze, K. Cara. Studimi i efektit të plehrave komplekse në vreshta. Projekt kërkimi i 

financuar nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit. Janar - Dhjetor 2004. 

▪ P. Laze, M. Guri et. al. Raport i Vlerësimit të ndikimit në mjedis në siperfaqet dhe objektet e vend 
depozitave të arsenikut në ish uzinën e prodhimit  të plehrave azotike, pas heqjes dhe transferimit 
të tyre. Përgatitur në korrik 2004, me kërkesë të shoqërise G&G "Group"  

▪ P. Laze, B. Lleshi. Raport i Vlerësimit të ndikimit në mjedis të karrierës së shfrytëzimit të inerteve të 
lumit Fan në sektorin Rasfik të subjektit "JUSHI" sh. p. k. Mirditë. Përgatitur në shtator 2004 me 
kërkesë të subjektit "JUSHI" shpk, miratuar nga Ministria e Mjedisit. 

▪ P. Laze, V. Kovaci, A. Duro. Përcaktimi i volumit real të rezervuarit ujitës të Xhafzotajt, si dhe 
vlerësimi i mbushjeve në kupën e tij, si rezultat i erozionit në basenin ujëmbledhës. Projekt kërkimi i 

financuar nga Ministria e Bujqësise dhe Ushqimit, 2002 - 2003.  

▪ P. Laze, K. Dedaj. 2003. Raport i Vlerësimit të ndikimit në mjedis, nga aktiviteti i shfrytëzimit të 
inerteve lumore në shtratin e lumit Shkumbin,  në  krahun  jug-perëndimor të urës së re të 
Rrogozhinës. Përgatitur në Shkurt 2003 me  kërkesë  të Shoqërisë  "MONDI  -  RIKES"   Sh. p. k.   
Kavajë, dhe miratuar nga Ministria e Mjedisit.  

▪ P. Laze, S. Belalla. Ndjekja e dinamikës së kripëzimit në sera dhe përcaktimi i masave për 
përmirësimin e këtyre tokave. Projekt kërkimor i financuar nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, 
2001 - 2002. 

▪ P. Laze, et. al. HALKROW, in Association with  PARTNERS & HIDROMONT.    Second Irrigation 
and Drainage Rehabilitation Scheme (15 Feasibility Studies). Screening Reports for 7 districts, 500 
faqe dhe depozituar në PM.U (Project Management Unit of Ministry of Agriculture and Food). 2001. 

▪ P. Laze, F. Gjondedaj, K. Cara. Situata e sipërfaqes së tokës, pjelloria e saj, erozioni, rezervuarët 
dhe ujrat tokësore. Raport i studimit, përgatitur në mbështetje të Studimit për zhvillimin rajonal të 
hapësirës Tiranë-Durrës.  Depozituar në Zyrën e GTZ (Shoqëria Gjermane për Bashkëpunim 
Teknik) Tiranë, 2001.      

▪ P. Laze, S. Belalla. Efekti  i përdorimit të teknikave të ujitjes në vreshta. Projekt kërkimi i financuar 
nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, Janar - Dhjetor, 2001. 

▪ P. Laze. Evidentimi i problemeve të ndotjes së tokës dhe ujrave në sipërfaqet e serave.  Projekt 
kërkimi i financuar  nga  Ministria  e  Bujqësisë dhe Ushqimit, 1999 - 2000. 

▪ P. Laze, SH.Lushaj, V.Suljoti, J. Borici. Studimi i problemeve të ndotjes së tokës në zonat më të 
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ndikojnë në të. Financuar nga Ministria e Arsimit dhe e Kërkimeve Shkencore, 1993 -1997. 
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▪ P. Laze, P. Boci. Studimi i aftësive kombinuese për krijimin e hibrideve të reja në luledielli. Projekt 
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▪ P. Laze. Rezultate mbi stabilitetin ekologjik të disa kultivarëve të grurit të butë, në kushtet e fushës 
së Myzeqesë. Projekt kërkimor i financuar nga Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit, 1990-1992.  

  


